ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 620/25 MR, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. MARCOS LOURENCO DOS REIS

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

Operação tapa-buracos na Avenida Circular, no Bairro Jardim das Américas.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de Fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido às precárias condições da via, que apresenta diversos
buracos, dificultando o tráfego de veículos e colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres. A
deterioração do asfalto compromete a mobilidade urbana e pode causar danos aos veículos que circulam
diariamente pelo local.

Diante disso, solicitamos que a administração municipal realize, com urgência, os devidos reparos no
pavimento, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para a população.

Certo de contar com a atenção do Poder Executivo, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-11T15:13:20-0300
	Brasil
	MARCOS LOURENCO DOS REIS
	Assinador Serpro